Obiit hoc item anno Aloysius Con-
 tarenus Venetæ Reipublicæ ad Otto-
 manicam Aulam, variosque Europæ
 Principes ac nuper in Germaniam ad
 Westphalicam pacificationem Legatus
 ac Mediator decretus. Decessit pari-
 ter die octava Augusti Amalia Elisa-
 betha Guilielmi V. Hassiæ Landgravii
 vidua, quæ a Cæsaris obsequio defi-
 ciens, auro coemptum obsequium Gal-
 lo-Suecis præstitit, atque in bellico-
 rum sumptuum compensationem pro
 suo Filio Guilielmo VI. præter Hirsch-
 feldensem Principatum sexies centena
 thalerorum millia extorsit.

Sæc. XVII.
A. C. 1651.

§. CXVII.

Joannis Jacobi Panciroli Cardinalis extrema.

Nonnisi duos ex Purpuratis, qui hoc anno obiire, reperio, quorum primus erat Joannes Jacobus Pancirolus patria Romanus, qui utriusque jurisprudentiæ Doctor Joanni Baptistæ Pamphilio tum Rotæ Romanæ Auditori, necnon Julio Saccheto operam suam locabat, ob morum elegantiam, ac versatile quamcunque in partem ingenium ab utroque maximi habitus: Fungebatur etiam Auditoris munere in Neapolitana & Hispana Legatione, quam idem Pamphilius obibat. Inde Romam reversus, ab Urbano VIII. Sedis Apostolicæ Nuntius Mediolanum decernebatur, ubi inter Italiæ Principes, quorum animi in bella ardebant, pacem restituit, atque in prosperi laboris præmium in Rotæ Auditorem, Patriarcham Constantinopolitanum, & Cardinalem ab eodem Pontifice nominatus est: Defuncto Urbano cum Cardinalibus conclave ingressus, Sacchetti electionem promovere, toto studio nitebatur, eo autem excluso, vela in Pamphilium vertit, miraque dexteritate Antonium Barberinum Pamphilio conciliavit, atque

*Guald. in
Theatr. Vir.
Illust.*

Sec. XVII. ab eodem in Pontificem assumpto maximis honoribus, & dignitatibus augebatur, summaque apud eundem Pontificem Innocentium X. potentia & auctoritate usque ad obitus sui diem valebat, quamvis infelix Franciscus Mascambrunus Pro-Datarius nefandis suis artibus haud pepercisset, ut eundem Innocentio, incassum licet, exosum redderet: Commendatur Pancirolus præcipue ex eo, quod a sordida avaritia, aurique cupiditate alienissimus, semper aspernatus esset divitias, quas tamen immensas partim ex Pontificis favore, partim ex publici Secretarii munere, nullo negotio contrahere potuisset. Obiit Romæ in Palatio Pontificio die tertia Septembris annos natus sexaginta quatuor.

§. CXVIII.

Cyriacus Roccius Cardinalis mortuus.

Scot. in Helvet. Ciacon. in vita Urban. VIII. Alter erat Cyriacus Roccius itidem Romanus, qui Theologiæ laurea decoratus a Paulo V. Referendarius, a Gregorio XV. Urbinatis Pro-Legatus, ac demum ab Urbano VIII. Ferrariensis Vice-Legatus, apud Helvetios Patracensis Archiepiscopus, Nuntius Apostolicus ad Ferdinandum II. Cæsarem ac demum Cardinalis renuntiabatur, cuncta

cuncta vero hæc munia, si quæ fuerunt onerosa, mira solertia, & impigro labore, quæ vero honorifica, singulari humilitate obibat, semper sibi æqualis, omnibus comis, & nemini gravis: naturalis quoque ejus probitas peccare nescia cum prudenti & integerrima astutia decertare videbatur, adeo, ut plures illum Urbani Papæ Successorem peroptarent, & prædicarent, tandem vero meritis, annisque plenus, Romæ septuagenarius die vigesima quinta Septembris mortalitatem exiit.

Sæc. XVII.
A. C. 1651.

§. CXIX.

Coloniensis Synodi decreta.

Postquam Maximilianus Henricus Bavarix Dux anno hujus sæculi quadragesimo secundo in Coloniensem, & septimo post anno in Leodiensis Ecclesix Coadjutorem nominatus erat, post Ferdinandi Coloniensis Archiepiscopi Patru sui obitum anno Christi millesimo sexcentesimo quinquagesimo Archiepiscopus, atque Elector Coloniensis die vigesima quarta Septembris Sacerdotio initiatus est, ac demum octava Octobris die Episcopalis dignitatis sacra suscepit. Sequenti autem anno die vigesima quarta Septembris, Coloniæ Archidiæcesanam celebravit Synodum,

Adlrv. Ann.
nal. Boic.
l. 27. Et 34.
Hartz. Con-
ctl. Germ.

Sæc. XVII. ex cujus decretis notabilia adduce-
A. C. 1651. mus, & primo quidem statutum, ut
 publicæ supplicationes, quarum usus
 & finis commendatur, quidem sæpius
 haberentur, nunquam tamen virgines,
 nisi intra civitatem suam, ad eas invi-
 tentur, nec illæ S. Reliquias, imagi-
 nes, vexilla &c. circumferant, nec e-
 tiam SS. Eucharistia, a Viris curru
 vel equo insidentibus deferatur, longe
 autem ab ejusmodi supplicationibus
 tympana, strepitus profani, choreæ,
 & commessationes arceantur. Prohi-
 bitum quoque sub pœna gravissima, ne
 ullus tabaccum ante Missam vel S. Com-
 munionem ore, naribus, vel fumo su-
 mat. Consultum etiam censet Syno-
 dus, ut Parochi populo denuntient,
 hunc vel illum ad S. Ordinem aspirare
 eo fine, ut si in titulo Patrimoniali fraus
 vel lis, vel circa natales, ætatem aut
 confirmationem vitium aliquod inno-
 tesceret, populus manifestaret, & Pa-
 rochus quandoque populo exponeret,
 quinam a Sacris Canonibus initiari
 prohibeantur.

§. CXX.

*Quædam Sacrarum Congregationum
 decisiones.*

Hoc

Hoc item anno Sacræ Congregatio-
 nes Romanæ pro restauranda di-
 sciplina, abrogandisque corruptelis quæ-
 dam decreta condidere, & quidem die
 vigesima sexta Maij a sacra Episcopo-
 rum Congregatione decisum, Episco-
 pis non licere, ut declararent, quod Re-
 gulares non possint in Paschate sæcula-
 rium confessiones excipere sine licentia
 proprii Parochi, die autem vigesima
 octava Martii Innocentius X. in Con-
 gregatione propagandæ fidei præposita
 decrevit, quod Episcopi præfatæ Con-
 gregationi subordinati non possint exer-
 cere Pontificalia in aliis, præterquam
 in propriis Ecclesiis, etsi esset de con-
 sensu Ordinariorum, dummodo a dicta
 Congregatione non sint in certo loco
 destinati Vicarii Apostolici, seu Admi-
 nistratores alterius cujusdam Ecclesiæ;
 die quoque tertia Junii a Congregatio-
 ne S. Concilii declaratum, quod *Ab-
 bas nullius*, exercens Jurisdictionem
 quasi Episcopalem in locis sibi subjectis,
 possit in iisdem propria auctoritate Pon-
 tificalia exercere, ad formam Privile-
 giorum, Benedictinorum, & non com-
 municantium, denique die vigesima
 ejusdem Mensis S. Immunitatis Con-
 gregatio decidit, quod, qui aliquem
 indebite extrahunt, & loco immuni
 custodes apponunt, sint excommunicati.